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Vážení spoluobčané, 
 
jistě mi dáte za pravdu, že poslední roky neprobíhaly zcela normálně… Dva 
roky náš život ovlivňovala covidová pandemie. Sotva začala pomalu slábnout, 
přidal se strmý nárůst cen energií, pohonných hmot, a s tím samozřejmě 
růst cen zboží a služeb. Bohužel ani tím problémy neskončily…V době, kdy 
píšu úvodní slovo do tohoto zpravodaje, zuří na Ukrajině déle než měsíc vál-
ka. Tento válečný konflikt, který ovlivňuje život v celé Evropě, zasáhl přímo 
či nepřímo každého z nás. Ve spojení s válkou na Ukrajině zažíváme mezi 
lidmi obrovskou vlnu solidarity. Obyvatelé Kaznějova nezůstali pozadu. Dě-
kuji všem, kteří se podílejí jakýmkoliv způsobem podle svých možností na 
pomoci válečným uprchlíkům. Z celého srdce Vám přeji, aby váš život nebyl 
nikdy ničím a nikým ohrožován. Vždycky je lepší být v roli toho, kdo pomáhá, 
než tím, kdo pomoc potřebuje. Pokud chcete pomáhat i nadále, zřídilo město 
Kaznějov transparentní účet, z kterého budeme přednostně financovat potře-
by ukrajinských rodin, které přicházejí v době válečného konfliktu do našeho 
města. Snažíme se být s těmito lidmi v kontaktu a pomáhat jim s dočasným 
začleněním do života v našem městě, s hledáním ubytování, zaměstnání a s 
dalšími životními potřebami. 

Číslo transparentního účtu 6146646389/0800

Přes všechny nesnáze, kterými v poslední době procházíme, se život ve městě nezastavil…Na jaře budeme realizovat dvě inves-
tiční akce, na jejichž přípravě jsme pracovali několik let. Dlouho očekávanou stavbou je parkoviště na sídlišti vedle kotelny. 
Tato lokalita již dlouho trpí nedostatkem parkovacích míst. Nových 83 míst by mělo přeplněnému sídlišti výrazně ulevit.
Druhá akce jistě zaujme všechny sportovně založené Kaznějováky. Na místě, kde býval zimní stadion, si budete moci opět 
zabruslit. Jen místo klasických bruslí budete muset obout inline brusle… Vznikne zde inline dráha, která bude dostatečně 
široká, aby se po ní mohli pohybovat například i malí cyklisté nebo děti na koloběžkách. V sousedství bude travnaté hřiště a 
zázemí s parkovištěm a lavičkami. Na asfaltové dráze se budete moci projet už o prázdninách. Na letní sezonu připravujeme 
také koupaliště, kde právě probíhá částečná oprava hráze a čištění dna.

Závěrem bych vám chtěla popřát klidné a pohodové velikonoční svátky. Užijte si krásné sluneční dny a mějte radost ze všeho 
nového, co s jarem přichází. 
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SLOVO STAROSTKY

Mgr. Eva Šimlová, starostka



•	 V	měsících	leden	a	únor	byly	radou	a	zastupitelstvem	schváleny	žádosti	o	příspěvek	na	financo-
vání	činností	některých	zájmových	a	sportovních	kaznějovských	spolků:	
	
	

ŽADATEL ÚČEL POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU ČÁSTKA v Kč

Český svaz včelařů, z. s. Nákup léčiva k ošetření včelstev 5 000,00

ŠTACE divadel. spolek Moder. vybavení, mat. na inscenace, obnova jeviště, generální úklid prostor divadla 20 000,00

Tenisový klub Kaznějov Provoz tenisové školy mládeže v roce 2022 20 000,00

Kynologický klub Kaznějov Činnost v roce 2022 10 000,00

Spolek pro Kaznějov Kulturní, společenské a sportovní akce 20 000,00

Svaz tělesně postižených Plasy Přísp. pro kazněj. občany - rehalibitace, vitamíny, ozdravné pobyty, zdr. pomůcky 3 600,00

Pohyb Kaznějov z. s. Nájemné tělocvičny ZŠ, údržba nohejb. hřiště, sport. vybavení pro veřejnost 37 000,00

SDH Kaznějov Činnost v roce 2022 25 000,00
	
	

•	 ČSÚ	zveřejnil	informaci	o	průměrné	roční	míře	inflace	v	roce	2021,	která	činí	3,8%;	v	závislosti	na	tomto	údaji	
město	bude	podle	uzavřených	smluv	navyšovat	nájemné;	

•	 K	datu	1.	4.	2022	byla	aktualizována	organizační	struktura	Městského	úřadu	Kaznějov;	tento	dokument	stanovu-
je	pracovní	místa	na	MěÚ	a	rámcově	určuje	jednotlivé	pracovní	činnosti	zaměstnanců;	nejzásadnější	změnou	je	
úprava	úředních	hodin	MěÚ	Kaznějov	a	to	tak,	že	pátek	nebude	úředním	dnem;	
	
Úřední	hodiny	MěÚ:	
	
	 	 	 	 PO  8.00 – 11.30 12.30 – 17.00 
    ÚT  7.00 – 11.30 12.30 – 14.30 
    ST  8.00 – 11.30 12.30 – 17.00 
    ČT  7.00 – 11.30 12.30 – 14.30 
    PÁ      -   -   -     - 
 

•	 Město	vyhlásilo	v	uplynulém	období	následující	veřejné	zakázky:	
	
-	 Kaznějov	–	rekonstrukce	ulice	Vřesová	v	úseku	od	ulice	Plaská	k	ulici	Mrtnická	–	do	výběrového	řízení	se	při-
hlásilo	6	firem,	dle	kritéria	nejnižší	nabídkové	ceny	byla	vybrána	firma	RENVIA	stavby	s.r.o.,	se	sídlem	v	Myslince;	
zakázka	bude	realizována	za	cenu	4	533	738,41	Kč	vč.	DPH;	
	
-	 Oprava	retenční	nádrže	–	nabídku	na	realizaci	zakázky	podaly	3	subjekty,	dle	kritéria	nejnižší	nabídkové	ceny	
byla	vybrána	firma	STAVMONTA	spol.	s	r.o.,	se	sídlem	v	Plzni;	zakázka	bude	realizována	za	cenu	981	904,44	Kč	
vč.	DPH;	

•	 V	letošním	roce	započaly	investiční	akce:	Inline	dráha	podél	Kaznějovského	potoka	a	Parkoviště	na	p.	č.	382/3,	
382/58	a	382/59	v	Kaznějově;	

•	 Rada	schválila	ceník	dřeva	z	mimolesní	zeleně	určené	k	prodeji	občanům	pro	rok	2022;	listnaté	tvrdé	dřevo	
300,00	Kč	/prmr;	listnaté	měkké	dřevo	200,00	Kč/prmr;	jehličnaté	dřevo	200,00	Kč/prmr	(ceník	je	zveřejněn	na	
webových	stránkách	města).	

Ing. Květa Hrabíková, tajemnice MěÚ 

„RYCHLÉ INFORMACE“
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Do sběrného dvora vozí lidé odpad z celého Kaznějova už 
mnoho let. Díky tomu většinou nekončí vysypaný různě 

po lesích na černých skládkách. Dnes je už téměř nepřed-
stavitelné, že ještě na počátku 90. let vyváželi lidé například 
celé vybavení ze starého domu na okraj lesa. Ano, dodnes si 
pamatuji, jak rodiče mého spolužáka vyvezli nehodící se po-
zůstalost po zemřelých prarodičích na kraj lesa, při cestě od 
továrny na hřbitov. Jestli za to tenkrát dostali nějakou sankci 
od tehdejšího obecního úřadu, nebo to byl přehlížený stan-
dard dob minulých, nevím. 

Každopádně dnes může člověk celou nehodící se pozůsta-
lost a jiný nepořádek pohodlně vyvézt zdarma do sběrného 
dvora. Je zcela jasné, že se v těchto vyhozených pozůstalos-
tech nachází spousta věcí týkající se historie Kaznějova, ale 
i různé další sběratelské skvosty, militárie nebo dokonce 
umělecká díla, včetně děl kaznějovských malířů, např. Jose-
fa Jelínka a jiných. Osobně jsem byl například svědkem toho, 
kdy si jeden pán při vyhazování odpadu vytáhl z kontejneru 
německou uniformu jednotky Afrikakorps. Jiný zase obrázky 
od malíře Jelínka. Ze sběrného dvora rovněž pochází nádher-
ný velký malovaný obraz s vyobrazením naší, dnes již zbou-
rané továrny, pravděpodobně od Františka Žaloudka. Ten byl 
naštěstí následně umístěn na městském úřadě, kde je snad 
dodnes. Osobně mám ze sběrného dvora starou německou 
leteckou kuklu Luftwaffe, náhodně nalezenou také po vyve-
zení jedné pozůstalosti. Ale proč tohle vše vlastně píši do na-
šeho zpravodaje? Chápu, že pro spoustu lidí mohou býti výše 
zmiňované věci jen odpadem, ovšem dále psaný text napoví, 
proč jsem tak rozhořčen. 

Před několika lety byla do sběrného dvora vyvezena pozů-
stalost po jednom místním občanovi. Tento, asi pro někoho 
„bordel“, obsahoval velmi cenné dokumenty a všelijaké ma-
teriály týkajíce se historie Kaznějova. Nejednalo se však o ko-
pie historických dokumentů, nýbrž o originály! Originály sta-
rých smluv obce Kazňova, staré dokumenty místních spolků, 
převážně hasičů, hlášení četnické stanice, korespondence 
mezi obcí a chemickou továrnou a mnoho dalšího. Nejstarší 
ručně psané dokumenty sahají až k polovině 19. století, ty 
„novější“ jsou z období První republiky a konce 2. světové 
války. Bohužel to, co bylo náhodně z kontejneru vyzvednuto, 
je s určitostí jen velmi malá část toho, co skončilo v nenávrat-
nu. Můžeme se jen dohadovat, kolik a co všechno tam mohlo 
býti. S jistotou víme, že tímto činem přišel Kaznějov o velký 
kus své historie. Alespoň z toho mála, co bylo zachráněno, se 
určitě stane zdroj informací do budoucích článků zpravodaje 
o historii Kaznějova. Tímto bych chtěl také mockrát poděko-

vat panu Václavu Novému a panu Milanu Šteflovi, přes něž 
se zachráněné dokumenty dostaly až ke mně. Po nafocení a 
zpracování bych tyto dokumenty chtěl předat tam, kam pat-
ří, buď městskému úřadu, archivu v Mariánské Týnici nebo 
Státnímu okresnímu archivu v Plasích. Dále zde nastává řada 
otázek, proč nalezené dokumenty už dávno nebyly uloženy 
ve výše zmiňovaných institucích. Proč a od kdy byly v sou-
kromých rukou, z jakého původního archivu byly odejmuty, 
nebo jaké byly pohnutky pozůstalých vyvézt je do kontejne-
ru. Na vině mohou být také „divoká“ 90. léta, tedy období, kdy 
se likvidoval nejeden archiv. Například archiv kaznějovských 
Kaolinových závodů byl vyvezen na půdu nedaleké vybydle-
né bytovky, kde shnil. Proto bych se také rád obrátil na všech-
ny občany Kaznějova a další čtenáře našeho zpravodaje. Po-
kud doma naleznete nějaké staré spisy, kroniky, dokumenty 
nebo zajímavé fotografie týkající se historie Kaznějova, pro-
sím, nevyhazujte je! Obraťte se na mne nebo například na 
městský úřad, paní starostku nebo na facebookovou stránku 
Spolku pro Kaznějov, budeme za to moc rádi. 
 
Abych byl ještě konkrétnější, k tomu v uvozovkách málu, co 
bylo ze sběrného dvora zachráněno, je například velmi zají-
mavá pachtovní smlouva i s dodatky z roku 1920 mezi Kaz-
ňovem a Dolovými a průmyslovými závody, dříve J. D. Starck. 
V této smlouvě se píše, že bývalá firma Starck vlastnící che-
mickou továrnu v Kazňově měla zájem na pozemcích obce 
těžit kaolin a být tak konkurencí zdejší Metternichovy kaoli-
nové továrny, dnešní současné kaolinky. Nové kaolinové doly 
včetně plavírny měly být postaveny do roku 1924 na lesním 
pozemku jižně od chemické továrny. Smlouva už byla sepsá-
na, ale proč se nakonec celá akce s výstavbou nové kaolinové 
továrny neuskutečnila, zde chybí. Další podrobnosti o této 
neuskutečněné kaolince si nechám do dalších čísel našeho 
zpravodaje, protože jen tato smlouva vydá na celý článek. 
Takových zajímavostí je zde daleko více a jsou to nesmírně 
cenné zdroje informací, neboť Kaznějov nemá kroniku z ob-
dobí před druhou světovou válkou. Ta byla během okupace 
uschována a ztracena, nebo možná i zničena. Po skončení 
války se už nenašla. Úplně stejně je na tom s kronikou i sou-
sední Rybnice. To, co bylo do místních kronik o tomto období 
zapsáno, jsou mnohdy neúplné informace dopisované až po 
válce zpětně dle pamětníků. Proto dokumenty, které se na-
šly ve sběrném dvoře, jsou jako malinké střípky ze ztracené 
kaznějovské kroniky.

Václav Forejt

Historii Kaznějova si vyhazujeme do sběrného dvora
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Po Kaznějově se rozsvítila adventní čísla

Ačkoliv	uběhlo	od	Vánoc	více	než	čtvrt	roku,	ráda	bych	
se	vrátila	k	akci,	která	měla	mezi	Kaznějováky	velkou	

odezvu.	Jednalo	se	o	 takzvaný	Adventní	kalendář.	Každý	
den	se	od	1.	až	do	23.	prosince	v	některém	okně,	na	vratech	
či	balkonu	ve	městě	rozsvítilo	číslo	s	aktuálním	datem.	
Nápadem	jsem	se	nechala	inspirovat	z	jiných	obcí,	kde	čís-
la	svítila	už	v	předchozím	adventním	období.	Kdo	byl	tím	
hlavním	géniem,	který	kalendář	vymyslel,	netuším.	Mám	
ale	 za	 to,	 že	 nápad	 vznikl	 v	 době	 covidové,	 kdy	 jsme	 se	
nemohli	scházet	a	akce	byla	tak	skvělým	řešením,	jak	trá-
vit	dlouhé	zimní	večery.	Navíc	během	chození	po	městě	a	
hledání	konkrétní	ulice	s	rozsvíceným	číslem	jsme	udělali	
něco	pro	své	zdraví.	
S	organizací	akce	mi	pomohla	jedna	z	kaznějovských	ma-
minek,	Markéta	Oplocká.	Spolu	jsme	oslovili	23	žen,	zda	by	byly	ochotné	vyrobit	svítící	číslo,	a	hlavně	ho	každý	den	
nezapomenout	rozsvítit.		A	musím	říct,	že	pro	žádnou	to	nebyl	problém	a	úkolu	se	zhostily	zodpovědně.	Některá	čísla	
byla	tak	ohromná,	že	svítila	na	několik	desítek	metrů	daleko.	
Zájemci	o	hru,	bylo	vás	kolem	130,	si	každý	den	do	námi	vyrobené	tabulky	zapisovali,	kde	konkrétní	číslo	našli.	Někteří	
z	důvodu	časové	tísně	nehledali	čísla	každý	den,	ale	třeba	jednou	za	několik	dní.	I	to	bylo	možné.	Veršovanou	nápovědu	
k	jednotlivým	číslům	jsme	každý	den	zveřejňovali	na	facebooku	našeho	spolku.	
Poslední	číslo	23	se	nacházelo	u	kapličky,	kde	jsme	při	rozdávání	Betlémského	světla	všem	účastníkům	za	účast	ve	hře	
věnovali	drobnou	odměnu.	
Už	nyní	vám	můžeme	slíbit,	že	Adventní	kalendář	zorganizujeme	i	letos.	Ale	pozor,	čísla	se	rozsvítí	na	jiných	místech.	

Za pořádající Spolek pro Kaznějov Valentýna Bílá
Rekordní částka putovala na pomoc potřebným

Po	roční	nucené	odmlce	způsobené	pandemií	covidu-19	
jsme	se	začátkem	ledna	se	Třemi	krály	opět	mohli	vy-

pravit	do	kaznějovských	domácností.	Na	tříkrálové	koledo-
vání	jsme	se	těšili	nejen	my,	organizátoři	a	dětští	koledníci,	
ale	 i	 vy,	dárci.	Proč	 si	 to	myslíme?	Protože	 jste	nás	mile	
vítali	a	do	kasiček	vložili	neuvěřitelných	27	930	korun.	Tím	
ale	vaše	dobročinnost	neskončila.	Díky	místní	štědré	dár-
kyni	 se	nakonec	 výsledná	 částka	 zastavila	na	 rekordních	
30	032	koruny!	Překonali	 jste	 tím	dosavadní	náš	 rekord	
(viz	tabulka)	a	Kaznějov	se	vyšplhal	v	porovnání	s	městy	
a	obcemi	na	Manětínsku,	Dolnobělsku	a	Plasku	na	 zcela	
první	místo.	
Právě	tyto	tři	oblasti	už	několik	let	v	rámci	Tříkrálové	sbír-
ky	vybírají	peníze	pro	Domov	svatého	Vavřince	v	Meclově	
na	Domažlicku,	který	dlouhodobě	poskytuje	pobytové	 služby	 lidem	s	psychickým	handicapem.	Pomáhá	 jim	obnovit	
nebo	získat	sociální	schopnosti	a	dovednosti,	které	v	důsledku	své	nemoci	ztratili,	a	připravují	je	k	začlenění	se	do	běžné	
společnosti.	A	co	si	budeme	povídat,	lidí	s	psychickými	problémy	v	době	covidové	výrazně	přibylo	a	současný	válečný	
konflikt	na	Ukrajině	nikomu	na	pohodě	a	klidu	nepřidává.	Letos	do	Meclova	putovala	částka	223	861		korun.

K	+	M+	B	+	2022	vyšli	do	ulic	hned	třikrát.	V	pátek	7.	ledna	za	místními	podnikateli,	o	den	později	do	domácností	po	
celém	Kaznějově	kromě	Habeše.	Tam	kroky	Tří	králů	mířily	o	týden	později.
Potkat	jste	mohli	čtyři	skupinky	koledníků.	Jedná	se	o	rodiče	a	děti,	kteří	to	s	námi	táhnou	téměř	ve	stejném	složení	už		
od	počátku	charitativní	akce	v	Kaznějově.	Za	to	jim	patří	obrovské	poděkování.	
Bez	nich	by	se	totiž	takové	výsledné	částky	nikdy	nedocílilo,	což	se	ukázalo	v	loňském	roce,	kdy	se	do	domácností	vydat	
nemohli	a	Tříkrálová	sbírka	fungovala	 jen	online.	V	rámci	celé	České	republiky	se	tak	vybralo	o	více	než	50	milionů	
méně,	tedy	81	milionů.	Letos	se	částka	zastavila	na	139	milionech.	
Nasazení	dětských	koledníků	i	jejich	dospěláckého	doprovodu	si	váží	také	starostka	města	Mgr.	Eva	Šimlová,	která	je	i	
letos	pozvala	k	sobě	na	úřad,	aby	jim	osobně	poděkovala	a	předala	malý	dárek.
Děkujeme všem, kteří začali nový rok dobrým skutkem, a jsme hrdí na naše Kaznějováky! 

VYBRÁNO V KAZNĚJOVĚ
 2015 –  5 133 Kč  2017 – 15 744 Kč   2019 – 23 553 Kč  2021 – covidová pauza
 2016 – 11 659 Kč   2018 – 25 426 Kč   2020 – 25 749 Kč  2022 – 30 032 Kč

Za organizátory Tříkrálové sbírky Valentýna Bílá 
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Kytička Českého dne proti rakovině bude mít fialovou stužku
11.	května	2022	se	uskuteční	již	26.	ročník	celorepublikové	veřejné	sbírky	Český	den	proti	rako-
vině.	Opět	bude	možné	zakoupením	symbolického	květu	měsíčku	lékařského	přispět	na	nádo-
rovou	prevenci,	zlepšení	kvality	života	onkologických	pacientů,	podporu	onkologické
výchovy,	výzkumu	a	vybavení	onkologických	pracovišť.	Letos	na	prevenci	 	nádorů	děložního	
čípku	a	varlat.
V	minulých	dvou	letech	byla	sbírka	kvůli	protiepidemickým	opatřením	přesunuta	na	podzim	a	
až	tento	rok	se	uskuteční	v	obvyklém	květnovém	termínu.	I	v	letošním	roce	se	ke	sbírce	připojí	
kolektiv	kaznějovských	mladých	hasičů	a	věříme,	že	nám	stejně	jako	v	minulých	letech	pomů-
žete	podpořit	tuto	sbírku.	Už	nyní	můžeme	prozradit,	že	kytička	bude	mít	tentokrát	fialovou	
stužku.

Mladí hasiči bojovali v Jablonci nad Nisou

Po	 třech	 letech,	 kdy	 minulé	 dva	 ročníky	 byly	 zrušeny	
kvůli	covidu-19,	se	v	Jablonci	nad	Nisou	opět	 	konala		

halová	soutěž	v	běhu	na	60	metrů	překážek	mladých	hasi-
čů	(v	rámci	Českého	halového	poháru	na	60	m	překážek).	
Po	tom,	kdy	jsme	v	loňském	roce	zkusili	s	jedním	účastní-
kem	obdobnou	soutěž	v	Praze,	jsme	měli	už	tři	potenciální	
závodníky	v	kategorii	starších.	
Díky	podpoře	města	Kaznějov	a	velitele	jednotky	jsme	v	so-
botu	12.	března	vyrazili	s	hasičskou	dodávkou	do	Jablonce	
nad	Nisou.	Byť	u	nás	už	bylo	slunečno,	tak	při	parkování	u	
atletické	haly	vedle	jabloneckého	fotbalového	stadionu	nás	
přivítala	zima,	zbytky	sněhu	a	výhled	na	zasněžený		Ještěd.	
Za	náš	sbor	soutěžili	tři	chlapci	v	kategorii	starších.	Vedle	3	
závodníků	jeli	mimo	vedoucích	i	další	mladí	hasiči,	aby	závodníkům	pomohli	a	podpořili	je,	a	také	aby	viděli,	jak	taková	
soutěž	probíhá.	
V	Jablonci		soutěžilo	jen	v	kategorii	starších	cca	300	závodníků	(130	chlapců	a	170	dívek)	a	Plzeňský	kraj	v	této	kategorii	
zastupovaly	jen	dva	sbory.	Pavel	Treml	a	Matěj	Hásek	běželi	závod	v	těchto	podmínkách	poprvé	a	jen	Jakub	Šubrt	už	měl	
nějaké	zkušenosti.	Na	to,	jak	málo	můžeme	tuto	disciplínu	trénovat,	si	naši	zástupci	nevedli	vůbec	špatně.	V	celkovém	
hodnocení	byl	z	našich	nejlepší	právě	Jakub	s	časem	17,49	sekund	a	druhý	pak	Matěj	s	časem	20,06	sekund.	Pavlovi	na-
dějné	časy	kolem	18	až	19	sekund	zhatily	drobné	chyby	na	rozdělovači	a	proudnici.	Výsledkově	se	naši	umístili	ve	druhé	
polovině	startovacího	pole,	ale	s	ohledem	na	minimální	možnosti	tréninku	v	nás	nechali	velmi	dobrý	dojem	a	všichni	
získali	mnoho	cenných	zkušeností.		
V	letošním	roce	bychom	se	rádi	zúčastnili	ještě	nějakého	z	dalších	závodů	této	série,	v	úvahu	přichází	zejména	podzim-
ní	závod	v	Praze;	ostatní	soutěže	se	konají	spíše	ve	východní	polovině	republiky,	a	třeba	Ostrava	je	od	nás	už	opravdu	
daleko.	
 Za SDH Kaznějov Karel ŠubrtVýjezdy JPO SDH Kaznějov od 1. ledna do 15. března 2022
1. února 18:47 hodin: požár kotelny v rodinném domě v Dolním Hradišti
Po	příjezdu	na	místo	události	byla	již	na	místě	HZS	PK	stanice	Plasy	a	JSDH	Města	Kralovice.	Jednotka	se	nahlásila	veliteli	zásahu	a	
byla	ponechána	na	místě	zásahu	v	záloze.	Po	lokalizaci	požáru	se	jednotka	na	příkaz	velitele	zásahu	vrátila	zpět	na	základnu.

18. února 21:34 hodin: strom přes cestu
Při	dojezdu	na	místo	události	se	přes	silnici	III.	třídy	mezi	obcemi	Koryta	a	Dolní	Hradiště	v	úseku,	kde	silnice	prochází	lesem,	nachá-
zel	vyvrácený	strom	v	důsledku	silného	větru.	Na	silnici	se	nacházelo	osobní	vozidlo,	které	nemohlo	pokračovat	v	jízdě.
Jednotka	na	místě	provedla	průzkum,	zajistila	okolí	a	osobní	vozidlo	odstavila	do	bezpečné	vzdálenosti	od	místa	události.	Provedla	
nasvícení	místa	zásahu	pomocí	osvětlovacího	stožáru	ze	zásahového	vozidla	a	neustále	monitorovala	místo	události,	kdy	v	důsledku	
silného	větru	hrozil	pád	dalších	stromů.	Poté	za	pomoci	motorové	řetězové	pily	byl	strom	odstraněn	a	silnice	zprůjezdněna.	
Po	úklidu	věcných	prostředků	jednotka	s	vozidlem	CAS-20	Tatra	Terrno	pokračovala	po	silnici	do	obce	Dolní	Hradiště.	Další	jiné	
překážky	se	na	silnici	nenacházely.	Po	dohodě	s	KOPIS	se	jednotka	vrátila	zpět	na	základnu.

19. února 7:44 hodin: utržený výlez ke komínu
Po	příjezdu	na	místo	události	v	Kaznějově,	ulice	V	Úvoze,	provedla	jednotka	průzkum,	kterým	bylo	zjištěno,	že	odlétl	ze	střechy	ple-
chový	výlez	u	komína	a	plech	se	nachází	na	zahradě.
Na	místo	události	se	dostavila	jednotka	HZS	PK	stanice	Plasy.	Veliteli	jednotky	HZS	bylo	předáno	velení	a	byl	seznámen	se	zjištěnou	
situací.		Dále	jednotka	plnila	příkazy	velitele	zásahu	a	byla	provedena	provizorní	oprava.	Po	dohodě	s	velitelem	se	jednotky	vrátily	
zpět	na	základnu.

11. března 15:51 hodin: požár, lesní porost
Jednotka	vyjela	s	CAS	Tatra	Terrno	do	katastru	obce	Nebřeziny,	kde	byl	hlášen	požár	lesa	3x3	m,	ohořelý	strom,	kouř,	malé	plameny.

 
Za JPO SDH Kaznějov velitel družstva Ing. Marek Vejvoda 
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Přehled kulturních akcí na rok 2022 v Kaznějově

Datum Název akce Místo konání akce Pořadatel

26.2. Masopust náměstí SVČ RADOVÁNEK

2.4. Dětské odpoledne, taneční zábava kino SDH Kaznějov

22.4. Den Země Radovánek + úklid 
okolí SVČ RADOVÁNEK

15.5. Tom Band koupaliště Zátura Ivan

14.5. Pochod okolím Kaznějova náměstí - cvičák KKK Kaznějov

květen/červen Dětský den koupaliště Pohyb Kaznějov

červen Radovánkohraní náměstí SVČ Radovánek

červen Kynologická soutěž cvičiště KK Kaznějov

26.6. Extra Band revival koupaliště Zátura Ivan

6.8. Odyssea koupaliště Zátura Ivan

4.,11.,18. a 25.8. Promítání pohádek kino Spolek pro Kaznějov

19.8. Sifon rock koupaliště Spolek pro Kaznějov

20.8. Opiliáda koupaliště Pohyb Kaznějov

27.8. Kaznějovský DoBěh koupaliště Spolek pro Kaznějov

4.9. Buřtování se sousedy koupaliště Spolek pro Kaznějov

15.10. Vepřové hody + Druhá míza koupaliště Zátura Ivan

16.11. Lampionový průvod náměstí SVČ RADOVÁNEK

říjen/listopad Halloweenská stezka za kotelnou Pohyb Kaznějov

říjen/listopad Dušičkový pochod kaplička - hřbitov Palmová Marie + OMI

28.11. Rozsvícení vánočního stromu hřiště pod MěÚ Město Kaznějov

prosinec Vánoční posezení s důchodci kino Město Kaznějov

11.12. Vánoční koncert – Žihelský pěvecký sbor kino Spolek pro Kaznějov

23.12. Betlémské světlo kaplička Palmová Marie + OMI

23.12 Hra rozsvícená čísla v oknech kaplička Spolek pro Kaznějov

Strana 7



Hepovi jsou rodinným stříbrem Záchranné  
stanice živočichů v Plzni

Manželé	Hepovi	z	Kaznějova	se	starají	o	nalezené,	pro-
buzené	a	poraněné	žáby	už	několik	let.	Aktuálně	mají	

doma	 v	 teráriích	 šest	 ropuch	 obecných,	 jednu	 exotickou	
rosničku	 a	 nejnovější	 obyvatelkou	 je	 ropucha	 zelená.	 Ta	
na	západ	Čech	přicestovala	z	Prahy.	Žena,	která	pracuje	ve	
psinci	u	Tuchoměřic,	hibernujícího	obojživelníka	nechtěně	
přinesla	z	venku	v	květináči.	Probuzená		zhruba	tři	cm	vel-
ká	ropucha	byla	podle	nálezkyně	placatá	a	hladová	a	venku	
by	určitě	v	takovém	stavu	už	nezazimovala.	Pro	takové	pří-
pady	jsou	tu	právě	Jiřina	a	Jaroslav	Hepovi.

Obojživelníky	v	nesnázích	doslova	vypiplají	a	pokud	to	jde,	
vrátí	zpět	do	přírody.	Exotické	druhy	se	ale	do	české	kraji-
ny	vypouštět	nemohou.	Jednak	by	s	největší	pravděpodob-
ností	nepřežily	a	pak,	jedná	se	o	nepůvodní	druhy,	které	do	
naší	přírody	prostě	nepatří.	Hepovi	 si	 je	proto	nechávají	
doma	na	dožití.

To	je	případ	exotické	rosničky,	o	kterou	se	Hepovi	starají	
od	března	 	2021.	Krásně	zelenou	žábu	našli	zaměstnanci	
Tesca	ve	Kdyni.	Ukrývala	se	v	bedně	s	kedlubnami,	která	
přijela	z	Itálie.	

Po	 tři	 roky	 se	 paní	 Jiřina	 starala	 také	 o	 další	 mediálně	
známou	žábu,	která	do	Čech	přicestovala	až	z	Kolumbie.	
Vykoukla	z	bedny	od	banánů	v	supermarketu	na	Borských	
polích	 v	Plzni.	Malá	 hnědookrová	pruhovaná	 žabka	byla	
při	objevení	hodně	vystresovaná	a	hubená.	Díky	zkušenos-
tem	chovatelky	se	z	ní	časem	stala	pěkná	´buchta´.	
Vypiplat	se	podařilo	i	žábu,	která	přišla	o	zadní	nohy.	Díky	
obrovské	regenerační	schopnosti	jí	nakonec	končetiny	do-
rostly.		

Vůbec	 prvotní	 informaci	 o	 nalezencích	 dostává	 šéf	 Zá-
chranné	stanice	živočichů	v	Plzni	(DES	OP)	Karel	Makoň.	
Ten	pak	zavolá	Hepině,	jak	s	oblibou	velké	chovatelce	žab	
říká,	a	zvíře	jí	doveze.	Někdy	se	stává,	že	to	není	tak	jedno-
duché	a	je	potřeba	žábu	nejdříve	zachránit.	Jako	ropuchu,	
která	v	říjnu	2018	spadla	do	hluboké	studny	u	Radyně,	a	
bez	lidské	pomoci	by	se	ven	nedostala.	Uhynula	by	hladem,	
nebo	by	se	utopila.	Členové	záchranné	stanice	se	proto	nej-
dříve	k	ní	slanili	a	z	pasti	vysvobodili.	

Pečovat	o	zraněné	či	vyhublé	zvíře	ale	není	vůbec	jednodu-
ché.	Obnáší	to	hodiny	pozorování.	Hepina	pečlivě	sleduje,	
kolik	toho	žába	snědla	i	vyloučila.	Musí	určit,	o	jaký	druh	a	

poddruh	se	jedná,	aby	zvířeti	poskytla	správnou	péči.	Na-
lezence	čeká	v	prvních	dnech	v	novém	domově	karanténní	
izolace,	aby	nenakazil	ostatní.	

S	příjmem	potravy	se	musí	začít	pomalu	–	servírují	se	jim	
cvrčci,	drobný	hmyz,	octomilky,	dostávají	i	vitamíny.	V	te-
ráriu	musí	mít	patřičnou	 teplotu,	vlhkost,	hodně	mechu,	
zkrátka	vše,	co	mají	v	přirozeném	prostředí.	To	vše	paní	
Jiřina	 žabám	poskytuje	 a	 ty	 se	u	ní	mají	 jako	 v	bavlnce.	
Svým	ropuchám	říká	familiérně	Bufiny,	protože	latinsky	se	
ropucha	řekne	Bufo.	

„Hepina	není	standardní	seniorka,	která	hledá	v	 letácích	
nejlevnější	máslo	a	jezdí	pak	po	obchodech.	Život	její	i	je-
jího	manžela	se	točí	kolem	žab,“	pěje	chválu	na	dlouholeté	
členy	spolku	Makoň.	Nejenže	DES	OP	finančně	podporují,	
ale	jsou	jedni	z	nejvíce	činných	členů.	„Jsou	rodinným	stří-
brem	spolku,“	tvrdí	o	nich	bez	nadsázky	Makoň.

Navíc	paní	Jiřina	je	pro	šéfa	DES	OP	jeho	pravou	rukou.	
Pomáhá	mu	s	agendou	a	korekturami	článků,	díky	nimž	se	
veřejnost	dozvídá	o	jejich	každodenních	záchranných	ak-
cích	a	dalších	aktivitách.	

Kromě	toho,	že	Hepovi	dlouhodobě	pečují	o	obojživelníky,	
v	roce	2011	přišli	s	myšlenkou	vytvořit	v	Lomanech	neda-
leko	Plas	čtyři	tůňky.	Jedná	se	o	jeden	z	prvních	projektů	
DES	OP	v	rámci	realizace	druhové	ochrany.	I	tady	dokázali	
Hepovi	svou	myšlenku	proměnit	ve	skutečnost.	

Podařilo	se	jim	přemluvit	vlastníka	lokality,	Lesy	ČR,	aby	
s	obnovou	přirozeného	biotopu	souhlasil,	ten	nakonec	ba-
grem	i	tůně	vyhloubil.	Manželé	Hepovi	v	Lomanech	trávi-
li	 veškerý	 svůj	 volný	 čas.	V	gumovkách,	 s	 křovinořezem,	
motykami	a	dalším	náčiním	doslova	dřeli,	než	bylo	hotovo	
a	vytvořili	unikátní	prostředí	pro	posílení	populace	míst-
ních	obojživelníků.	Tím	ale	jejich	práce	neskončila	a	tůňky	
kontrolovali	a	udržovali	i	v	dalších	letech,	aby	jejich	život-
ní	láska,	obojživelníci,	tady	měli	ty	nejlepší	podmínky	pro	
život.	

Navíc	dali	svým	Lomanským	tůním	ještě	jeden	rozměr,	a	
to	 ekologicko-naučný.	 Přes	 internet	 posílá	Hepina	 svým	
přátelům	Lomanský	nepravidelný	NaPaLo,	což	je	zkratka	
z	recese	vymyšleného	a	vyhlášeného	Národního	Parku	Lo-
many.	I	tady	je	vidět,	že	Hepovi	tím,	co	dělají,	i	žijí,	a	že	to	
dělají	s	obrovským	nasazením	a	láskou.

Valentýna Bílá

Strana 8



Když	se	loni	v	červnu	prohnalo	jižní	Moravou	tornádo	a	
bralo	vše,	co	mu	stálo	v	cestě,	říkala	jsem	si,	že	teď	je	

ta	pravá	chvíle	na	to,	aby	člověk	pomohl	druhému	člověku.	
Že	nic	horšího	se	už	stát	nemůže.	Mýlila	jsem	se…	Rusko	
zaútočilo	na	Ukrajinu	a	vypukla	válka,	která	zasáhla	více	či	
méně	nás	všechny.

A	 stejně	 jako	při	 tornádu	 se	 i	 nyní	 zvedla	obrovská	 vlna	
solidarity	napříč	celou	Českou	republikou.	Jsem	ráda,	že	i	
Kaznějov	se	do	pomoci	ženám	a	dětem	prchajícím	z	Ukra-
jiny	 před	 tanky,	 raketami	 a	 vraždícím	 vojskem	 agresora	
připojil.

Hned	v	prvních	dnech	po	vypuknutí	válečného	konfliktu	
přišlo	do	Kaznějova	několik	žen	a	dětí,	které	zde	mají	ně-
koho	z	příbuzných	či	známých.	Město	jim	dočasně	zapůj-
čilo	dva	menší	byty,	které	mělo	aktuálně	volné.	Jeden	je	v	
bývalém	kulturním	domě	a	druhý	v	´Olejně´.	Bylo	ale	za-
potřebí	oba	narychlo	vybavit	nábytkem	a	dalšími	potřeb-
nými	 věcmi.	Vedení	města	proto	o	 tuto	pomoc	požádalo	
širokou	 veřejnost.	 Koordinaci	 bleskurychlé	 akce	 jsem	 si	
vzala	na	starost	já.

Po	zveřejnění	výzvy	na	sociálních	sítích,	že	sháníme	poste-
le,	peřiny,	povlečení,	lednici,	pračku,	skříně,	nádobí	a	dal-
ší	věci,	se	mi	ozvalo	obrovské	množství	lidí.	Bez	nadsázky	
musím	říct,	že	první	tři	dny	jsem	nedělala	téměř	nic	jiného,	
než	zvedala	mobil	a	odepisovala	na	zprávy.	Ano,	postel	si	
vezmu,	ale	skříň	už	nepotřebuji.	Příbory	jsou	fajn,	nemáte	
i	talíře?	A	jak	je	to	s	odvozem?	Nemáte	vozík	za	auto?	Ne-
vadí,	pro	věci	si	přijedeme.

Bylo	až	neuvěřitelné,	že	za	dva	dny	po	zveřejnění	výzvy	se	
tři	ženy	s	malým	chlapcem	mohly	nastěhovat	do	komplet-
ně	vybaveného	bytu	1+kk	v	přestavěném	kulturním	domu.	
Druhý	byt	1+1	v	Olejně	byl	hotový	téměř	za	stejnou	dobu.	
Žije	v	něm	čtyřčlenná	rodina	s	dvěma	holčičkami.	Nebudu	
vypisovat	všechny,	kteří	něco	darovali,	nakoupili	do	začát-
ku	potraviny	a	drogerii,	pomohli	fyzicky	se	stěhováním	či	
věnovali	peníze,	protože	bych	určitě	na	někoho	zapomně-
la,	a	to	bych	nechtěla.	Proto	vám	všem	alespoň	prostřed-
nictvím	zpravodaje	posílám	obrovské	DĚKUJI!	

Stejně	 jako	měli	 v	 očích	 slzy	 radosti	ukrajinští	uprchlíci,	
když	dostali	klíče	od	bytů,	stejně	tak	mě	dojala	vaše	oka-
mžitá	pomoc	a	dobročinnost,	ochota	nezištně	pomoci	dru-
hému	v	nesnázích.	Přidali	se	i	lidé	z	okolí	a	cením	si	také	
toho,	že	se	do	okamžité	pomoci	aktivně	zapojila	starostka	
města	Mgr.	Eva	Šimlová.	Jakýkoliv	neočekávaný	zádrhel	
ihned	vyřešila,	aby	byty	byly	co	nejdříve	obsazené.

Vážím	si	také	lidí,	kteří	nabídli	své	nemovitosti	a	byty	dal-
ším	 ukrajinským	 ženám	 a	 dětem.	 Se	 zatajeným	 dechem	
jsem	přijala	větší	finanční	obnos	od	invalidní	důchodkyně,	
která	si	přála	nějakým	způsobem	pomoci	´našim´	ukrajin-
ským	uprchlíkům.	

Lhostejný	 nezůstal	 ani	 místní	 podnikatel,	 který	 nabídl	
matkám	a	dětem	obědy	zdarma,	základní	škola	zorganizo-
vala	 humanitární	 sbírku,	 hasiči	 uspořádali	 společenskou	
akci,	jejíž	výtěžek	opět	putoval	na	pomoc	Ukrajině.	Je	řada	
dalších	Kaznějováků,	kteří	pomáhají	na	vlastní	pěst,	a	do-
zvídám	se	o	nich	úplně	náhodou.	
 
Vám všem děkuji za to, že máte srdce na správném místě!

Valentýna Bílá

Pomáhej Ukrajině

Neziskové	organizace	se	spojily	a	vytvořily	centrální	místo,	kde	lidé	mohou	nabídnout	svou	pomoc	v	souvislosti	se	
situací	na	Ukrajině.	Vznikla	tak	platforma	Pomáhej	Ukrajině	www.pomahejukrajine.cz,	kde	se	soustředí	nabídky	

a	potřeby	pomoci,	které	 jsou	následně	kolegy	z	místních	neziskových	organizací	a	obcí	zpracovávány	a	propojovány.	
Platformu	zajišťuje	Konsorcium	nevládních	organizací	pracujících	s	migranty	v	ČR,	které	sdružuje	celkem	16	nevládních	
organizací	zabývajících	se	dlouhodobě	migrací	a	integrací	cizinců.
	
Zapojit	se	touto	formou	může	úplně	každý,	ať	již	jednotlivec,	firma	nebo	obec.	Stačí	vyplnit	jednoduchý	dotazník,	kde	
bude	popsána	konkrétní	nabídka,	kontakt.	Po	ověření	se	nabídka	objeví	v	databázi	nabídek.	Nabízet	je	možné	tlumočení,	
dopravu,	právní	či	psychologickou	pomoc,	materiální	pomoc,	ale	i	mnoho	dalšího.
Prioritou	je	v	současné	době	ale	ubytování.	Pokud	máte	možnost	a	chcete	nabídnout	volné	kapacity	lidem	prchajícím	
před	válkou,	určitě	se	na	platformě	zaregistrujte.	Nedostatek	ubytovacích	kapacit	je	stále	aktuální	zejména	v	okrajových	
lokalitách	Plzeňského	kraje.		

Pokud	byste	rádi	pomohli	finančně,	můžete	touto	formou	podpořit	naši	sbírku	SOS	Ukrajina:	č.	ú.	0093209320/0300.

Mgr. Tereza Králová, Člověk v tísni v Plzeňském kraji
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Takový byl kaznějovský masopust 2022

Štace přichází s novými představeními

DS	Štace	Kaznějov	 s	 radostí	oznamuje	 svým	věrným	divákům	a	
příznivcům	nastudování	francouzské	komedie	„Na	správné	ad-

rese“.	Úspěšná	premiéra	se	uskutečnila	26.	března	v	Divadelním	klu-
bu	ŠUTR.	Lístky	byly	ihned	vyprodány,	ale	již	nyní	si	můžete	rezer-
vovat	vstupenky	na	reprízy,	které	plánujeme	plánujeme	na	pátek	13.	
a	sobotu	14.	května	2022	od	20:00.	

Můžete	se	těšit	na	bláznivou	komedii	s	vtipným	textem.	Děj	začíná	v	
bytě	bývalé	kabaretní	hvězdy,	která	pronajímá	pokoje	studentkám.	
Protože	se	chce	odstěhovat	 z	Paříže	na	venkov,	 rozhodne	se	podat	
inzerát	na	pronájem	celého	bytu.	Současně	si	podají	inzerát	její	dvě	
podnájemnice	 a	 neteř	 Luisa.	 Všechny	 čtyři	 inzeráty	mají	 náhodně	
shodnou	značku	„P.P.S.“.	Každá	však	znamená	něco	jiného.	Pak	už	
jen	zazvoní	zvonek	u	dveří	a	objeví	se	první	zájemce	...	Nebyla	by	to	
snad	nejúspěšnější	komedie	Marca	Camolettiho,	kdyby	hned	od	za-
čátku	nezačalo	docházet	k	zásadním	nedorozuměním.	Hra	byla	po-
prvé	uvedena	v	Paříži	roku	1966	a	hrála	se	více	než	tisíckrát.

Další	nastudovanou	inscenací	je	autorské	monodrama	„Obcházení“	v	
podání	autorky	a	herečky	Olgy	Paškové,	které	uvedeme	v	sobotu	23.	
dubna	v	ŠUTRu	od	20:00.	Jedná	se	o	vítězné	představení	Národní	přehlídky	Divadla	jednoho	herce,	která	se	uskutečnila	
v	říjnu	2021	v	Kaznějově.	

Těšíme se na vás v zaplněném hledišti.
Váš Divadelní soubor Štace Kaznějov, z.s.   

Výzva pro pamětníky 

V	katastru	Kaznějova	máme	několik	barevných	křížů.	V	minulosti	zde	stávaly	ale	ještě	další	dva,	které	by	si	za-
sloužily,	aby	byly	obnoveny.	
První	z	nich	se	tyčil	nad	Parlamentem.	Podle	dochovaných	
informací	stával	při	levé	straně	silnice	na	Oboru	(viz	foto-
grafie)	 a	nesl	 letopočet	 1833.	A	 snad	 jakýsi	nápis.	Kříž	u	
plotu	č.	p.	208	zde	stával	až	do	druhé	poloviny	20.	století,	
kdy	pak	uhnil	a	padl	k	zemi.	Byl	hnědě	natřen	a	ještě	něja-
kou	dobu	ležel	v	příkopu,	než	nadobro	zmizel.	Ke	kříži	se	
vztahuje	také	legenda	o	zabití.	
Během	své	existence	byl	několikrát	stěhován.	Původně	měl	
stát	na	druhé	straně	silnice,	pak	dokonce	nějakou	dobu	na	
obecním	pozemku	pod	zámkem.	
Druhý	kříž,	který	se	nepodařilo	dochovat	do	dnešní	doby,	
stál	na	hřbitově.	Snad	hned	za	hlavním	vchodem	vlevo.	Žádné	další	informace	o	něm	ale	nevíme.	
Rozhodli	jsme	se,	že	kříže	obnovíme.	Hledáme	proto	pamětníky,	kteří	mají	doma	jejich	fotografie,	kresby,	či	si	pamatují,	
jak	přesně	vypadaly.	Za	jakoukoliv	informaci	budeme	rádi.		Ozvěte	se,	prosím,	na	telefonní	číslo	604	253	078.	

	
Děkuji, Bílá Valentýna
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Během	zimních	měsíců	proběhlo	v	RADOVÁNKU	mnoho	akcí	i	pobytových	ví-
kendů.	Na	Vánoce	si	RADOVÁNEK	připravil	RadoVánoční	besídku,	kde	měli	

účastníci	kroužků	možnost	předvést	se	rodičům	a	široké	veřejnosti.	Program	byl	
velmi	bohatý,	proto	musel	probíhat	i	paralelně,	a	to	jak	v	tělocvičně,	tak	v	klubov-
ně.	Vidět	jste	mohli	přehlídku	sportovních	aktivit,	mezi	kterými	byl	stolní	tenis,	horolezectví,	Taekwon-do,	či	taneční	
vystoupení,	představení	Improshow	v	podání	žáků	z	Dramatického	kroužku	a	na	závěr	si	zazpívat	koledy	s	kytaristy	z	
kroužku	Kytara	pro	začátečníky.	V	paralelním	programu	jste	si	mohli	prohlédnout	výstavu	výtvarníků	a	keramiků,	vy-
zkoušet	si	ovládat	LEGO	z	kroužku	LEGO	Robotics	a	vyrobit	si	model	u	plastikových	modelářů.	Během	celého	programu	
zajišťovali	drobné	občerstvení	kuchaři	z	kroužku	Vaříme	s	chutí,	kteří	napekli	a	nazdobili	perníčky.

Během	následujících	týdnů	jste	se	mohli	zúčastnit	ještě	víkendového	pobytu	plastikových	modelářů,	florbalového	sou-
středění	a	tanečního	víkendu	FOR	FUN.	V	měsíci	únoru	pak	proběhla	ještě	akce	Masopust,	kdy	Kaznějov	ovládla	spous-
ta	masek	a	nastalo	tradiční	masopustní	veselí	zakončené	rojením	masek	na	náměstí,	kde	bylo	slané	i	sladké	občerstvení	
a	reprodukovaná	hudba.	

S	přicházejícím	jarem	přicházejí	i	nové	víkendové	pobyty	a	akce,	na	které	Vás	srdečně	zveme.	Uskuteční	se	sportovní	
pobytový	víkend	v	Manětíně,	keramický	víkend,	taneční	víkend	FOR	FUN	a	mnoho	akcí,	jako	například	Den	země,	pá-
lení	čarodějnic	a	tradiční	Radovánkohraní.	Již	nyní	můžete	vybírat	i	z	nabídky	letních	táborů,	kde	je	možnost	zvolit	jak	
příměstské,	tak	pobytové	tábory.	Nechybí	tradiční	Sportovní	tábor,	Taneční	tábor	a	soustředění	horolezců,	stolních	te-
nistů	či	modelářů,	ale	vybírat	můžete	i	z	novinek,	jako	je	kreativní	tábor	pro	umělecké	duše	či	pobytový	tábor	Po	stopách	
hochů	od	Bobří	řeky.

A	protože	víme,	že	čas	letí	jako	splašený,	už	brzy	pro	Vás	připravíme	kroužky	na	další	školní	rok,	mezi	kterými	bude	opět	
mnoho	novinek.	Tak	nezapomeňte	kontrolovat	web,	ať	vám	nic	neunikne!	

Kateřina Železná

Úspěchy stolních tenistů RP mládeže družstev

Naši	mladí	stolní	tenisté	se	zúčastnili	regionálního	pře-
boru	družstev	mládeže,	který	se	uskutečnil	19.	února	

v	Trnové.	V	konkurenci	týmů	z	Nýřan,	Trnové	a	Kralovic	se	
jim	dařilo.	V	kategorii	žákyň	U13	vyhrál	náš	tým	ve	složení	
(Henžlíková,	Riegerová)	před	týmy	Nýřany	A	a	Sokol	Kra-
lovice.	Stejně	úspěšný	byl	i	tým	žákyň	ve	složení	(Křenová,	
Mikutová)	v	kategorii	U15.	Ten	vyhrál	před	týmy	Nýřany	
B	a	Nýřany	A.	V	kategorii	žáků	byl	umožněn	start	smíše-
ných	týmů,	a	tak	si	již	zmiňované	žákyně	zahrály	ještě	další	
zápasy	proti	žákům.	Tým	žáků	U13	se	nám	bohužel	nepo-
dařilo	sestavit,	ale	v	kategorii	U15	jsme	si	to	vynahradili	a	
postavili	hned	dva	týmy.	Tým	Kaznějov	A	(Hrotek,	Lukeš,	
Mikutová,	Rieger)	kategorii	do	15	 let	vyhrál	před	 týmem	
Nýřan	a	našim	druhým	týmem	Kaznějov	B	(Henžlíková,	Holota,	Křenová,	Kučera,	Riegerová),	který	obsadil	třetí	místo.	
Tým	ve	složení	(Křenová,	Lukeš,	Mikutová,	Rieger)	si	nakonec	poměřil	síly	i	se	staršími	protivníky	v	kategorii	do	19	let.	
Zde	již	tahali	za	kratší	konec	a	skončili	na	třetím	místě	za	vítězným	týmem	Nýřan	a	týmem	Trnové.	Všichni	naši	svěřenci	
podali	velmi	dobré	výkony,	ke	kterým	jim	gratulujeme	a	přejeme	mnoho	dalších	vítězných	míčků	v	závěru	letošní	sezóny.		

Radek Holota

Plastikoví modeláři Kaznějov

V	polovině	února,	přesněji	18.-20.2,	v	Radovánku	pořá-
dali	modeláři	z	KPM	Kaznějov	ve	spolupráci	s	Rado-

vánkem	tzv.	dětský	patlák.	Je	to	akce,	kdy	se	od	pátku	do	
neděle	modelaří.	Takovéto	patlací	víkendy	dospělí	členové	
klubu	KPM	Kaznějov	a	účastníci	modelářského	kroužku	v	
Radovánku	pořádají	celkem	pravidelně,	ale	pro	děti	jsme	
tuto	 akci	 pořádali	 asi	 podruhé.	 První	 byla	 v	 rámci	 tábo-
ra	někdy	před	covidovým	omezením.	Pojali	jsme	to	i	jako	
přípravu	na	nadcházející	MČR	mládeže	v	plastikové	mo-
delařině.	Na	základě	kladných	ohlasů	účastníků	určitě	tuto	
akci	pro	děti	ještě	letos	zopakujeme.

Bohumír Bílek
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Florbalové soustředění Kaznějov

Ve	dnech	11.	3.	–	13.	3.	2022	proběhlo	po	dlouhé	pauze	
florbalové	soustředění,	kterého	se	zúčastnili	žáci,	kteří	

navštěvovali	od	roku	2015	kroužek	florbalu.	Nyní	jsou	ně-
kteří	už	dospělí	a	jsem	rád,	že	i	ti	se	nadále	zúčastňují.	Ve-
lice	si	cením	všech	z	tohoto	kolektivu,	kteří	se	mnou	tráví	
svůj	volný	čas	již	7	let.
	
Kroužek	probíhá	každoročně	ve	středu	od	15.00	do	16.30	v	
ZŠ	Kaznějov	pod	pracovištěm	v	Kaznějově.

Miroslav Tischler

V kroužku LEGO Robotics na pracovišti v Kaznějově se fantazii meze nekladou

Ve	školním	roce	2021-2022	se	poprvé	otevřel	v	Kaznějo-
vě	kroužek	LEGO	robotiky	a	děti	z	kroužku	si	tak	mo-

hou	vyzkoušet,	jaké	je,	když	si	mohou	postavit	např.	tank	
typu	HAKL	a	poté	ho	naprogramovat	k	různým	úkolům.
V	 letošním	 školním	 roce	 se	 pojedeme	 podívat	 do	 Prahy	
na	 soutěž	 FIRST	 LEGO	 League	 (FLL)	 –	 to	 je	 soutěž	 ve	
výzkumu	a	v	robotice,	která	žákům	v	přátelské	sportovní	
atmosféře	přiblíží	svět	vědy	a	techniky.	Soutěžní	týmy	pro-
gramují	autonomní	roboty	tak,	aby	zvládly	komplikované	
úkoly	na	hracím	poli.
V	příštím	školním	roce	se	budeme	na	soutěž	FLL	připra-
vovat	 od	 začátku	 školního	 roku	 2022-2023.	Kdo	 by	měl	
zájem	se	k	nám	připojit,	bude	samozřejmě	vítán.	
Kroužek	probíhá	každé	úterý	od	16.00	do	17.30	na	praco-
višti	v	Kaznějově.

Miroslav Tischler

Turistický pochod

okolím Kaznějova

  sobota 14. května

 

 - sraz na náměstí v Kaznějově

 od 9 do 10 hodin

 - cíl na cvičišti u hřbitova

 
 Trasy pro pěší a cyklisty zatím    

 připravujeme. Nejkratší trasa bude vhodná

  i pro kočárky. 

 V cíli dostane každý účastník diplom a

 párek, další občerstvení bude k dispozici.

 Akci pořádá Kynologický klub Kaznějov.

 Pochodu se může zúčastnit i ten, kdo psa

 nemá.
Akci finančně podpořilo Město Kaznějov

Strana 13



Jarní pozdrav z Mateřské školy sídliště

Kytičky,	 Sluníčka	 a	 Sovičky	 z	 Mateřské	 školy	 sídliště	
posílají	první	letošní	pozdrav	do	celého	Kaznějova!	Už	

je	skoro	po	zimě,	která	o	sobě	dala	vědět	jen	tak	letmo,	a	
my	už	 s	dětmi	vyhlížíme	 teplé,	barevné,	voňavé	 jaro.	Při	
procházkách	Kaznějovem	objevujeme	první	 jarní	 kytičky	
na	záhonech	u	rodinných	domů,	u	bytovek,	a	pozorujeme	
přírodu	v	lesích	kolem	sídliště.

Snažíme	se	navodit	veselou	atmosféru	v	naší	školce	a	za-
hnat	všechny	chmury	způsobené	děním	ve	světě,	a	tak	jsme	
si	s	dětmi	uspořádali	veselý	karneval.	Děti	se	přestrojily	do	
nádherných	masek,	které	jim	rodiče	pomohli	připravit.	Ve	
všech	třídách	se	tančilo	a	zpívalo,	děti	radostně	soutěžily	a	
společnou	odměnou	jim	byly	čerstvě	napečené	marmelá-
dové	koblihy.	

Březen	–	měsíc	knihy,	jsme	si	oslavili	doslova	pohádkově!	
Hráli	jsme	si	na	knihovnu,	na	knihkupectví,	na	spisovate-
le,	 prohlíželi	 a	 četli	 jsme	 si	 v	 oblíbených	knížkách,	 které	
děti	přinesly	z	domova	do	školky	ukázat	všem	kamarádům.	
Všechny	moc	bavila	hra	na	divadlo	-	zdramatizovali	jsme	
s	dětmi	na	 třídách	klasické	pohádky,	 ani	 o	 legraci	neby-
la	nouze.	A	v	polovině	března	jsme	se	do	skutečného	dět-
ského	divadla	zajeli	i	podívat.	Naším	výletním	cílem	bylo	
plzeňské	 divadlo	 Alfa	 na	 Doubravce.	 Původní	 divadelní	
představení	 Jak	 si	Míša	 hledal	 kamaráda	 bylo	 z	 důvodu	
nemoci	 loutkoherců	 nahrazeno	 představením	 Pohádky	
z	Ošemetna.	Děti	byly	pozornými	diváky	a	odvážely	si	ze	
společného	výletu	hezký	zážitek.	Už	samotná	cesta	autobu-
sem	byla	pro	některé		z	dětí	něčím	zcela	novým,	ale	zvládly	
vše	na	jedničku	a	už	teď	se	těšíme	na	další	společný	výlet.

Kateřina Mandousová 
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Úspěchy kaznějovské ZUŠky

V	letošním	 roce	 se	 konají	 soutěže	 vypisované	MŠMT	v	oborech	 zpěv,	 dechové	 nástroje,	 smyčcové	 soubory,	
soubory	lidové	hudby	a	taneční	obor.
Okresní	 kolo	 mají	 za	 sebou	 kaznějovské	 zpěvačky	 Lucie	
Tremlová	a	Diana	Šlehoferová	ze	 třídy	paní	učitelky	Jin-
drové,	obě	získaly	ve	svých	kategoriích	2.	místo.	Cenu	za	1.	
místo	a	postup	do	krajského	kola	si	odvezla	Eliška	Dolejšo-
vá	ze	třídy	paní	učitelky	Mestlové.	Krajské	kolo	se	koná	v	
sobotu	26.	března	v	Domažlicích	a	my	Elišce	držíme	palce.

V	okresním	kole	 se	na	 1.	místě	 s	postupem	do	krajského	
kola	umístily	dvě	kaznějovské	hráčky	na	dřevěné	dechové	
nástroje.	Krajská	kola	už	mají	také	za	sebou,	a	jaké	jsou	vý-
sledky?	Nejvíce	bodů	ve	své	kategorii	získala	Stella	Šlehoferová	na	saxofon,	získala	2.	místo	při	neudělení	1.	místa.	Stella	
je	ze	třídy	pana	učitele	Egermaiera.	Bára	Bartoníčková,	hráčka	na	zobcovou	flétnu	ze	třídy	paní	učitelky	Štěpánkové,	také	
ve	své	kategorii	zvítězila	a	bodový	zisk	jí	vynesl	zlatou	medaili.	Krajské	kolo	ještě	čeká	hráče	na	žesťové	nástroje,	kde	
máme	dvě	kralovická	želízka	v	ohni.

Úspěchy	slaví	také	výtvarný	obor.	Na	22.	ročníku	soutěže	NP	Podyjí	Příroda	
kolem	nás	získali	naši	žáci	několik	ocenění	-	ve	2.	kategorii	získala	Marie	Vo-
dičková	1.	místo	(obrázek	výše),	ve	4.	kategorii	Květuše	Herejtová	2.	místo	a	
kolektiv	autorů	ve	složení	Ellen	Růžková,	Marie	Fidlerová,	Květuše	Herejtová	
získal	Čestné	uznání,	 v	5.	kategorii	 získala	2.	místo	Barbora	Fajfrlíková.	Do	
soutěže	bylo	zasláno	celkem	1500	prací	z	celé	republiky.	Výtvarný	obor	také	
chystá	výstavu	svých	prací	na	kaznějovské	radnici.	Výstava	bude	zahájena	v	
dubnu,	 o	 přesném	 datu	 vernisáže	
budeme	informovat.

Letošní	 školní	 rok	 se	 nese	 ve	 zna-
mení	 soutěže	 i	 pro	 dětský	 folklorní	
soubor	Darebáček.	Krajské	kolo	sou-
těže	dětských	lidových	muzik	se	totiž	
koná	9.	dubna.	Ještě	předtím	dare-
báčci	 zahrají	 na	 Setkání	 dětských	
lidových	muzik	v	Měšťanské	besedě	
v	Plzni,	a	to	v	neděli	3.	dubna	od	16	
hodin.	Pro	tyto	i	další	vystoupení	při-
pravil	Darebáček	nové	pásmo	lidové	
slovesnosti	s	názvem	Myslivecké.
Z	 dalších	 akcí	 bychom	 Vás	 chtě-

li	předběžně	pozvat	na	závěrečný	žákovský	koncert	2.	 června	od	18	hodin	v	
kaznějovském	kině.	Zápis	do	ZUŠ	se	bude	konat	v	pátek	27.	května	odpoledne.	
Budeme	se	na	Vás	těšit.

 
Za ZUŠ Kralovice, pobočka Kaznějov, Šárka Štěpánková
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Z NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
3D TISK NA ZŠ KAZNĚJOV

V	poslední	době	dochází	k	velkému	rozmachu	3D	tisku	a	3D	tiskárny	se	pomalu	stávají	běžnou	součástí	našeho	života.	V	naší	škole	se	žáci	pátého	a	osmého	ročníku	v	hodinách	informatiky	a	pracovních	činností	učí	pracovat	s	tiskárnou	
Original Průša MINI+.	Upravují	stávající	objekty,	tvoří	vlastní,	generují	soubory	3D	modelů,	které	následně	převádě-
jí	do	jazyka	3D	tiskárny	a	tisknou	je.	Seznamují	se	s	jednotlivými	komponenty	3D	tiskárny	a	jejich	údržbou.	K	modelo-
vání	předmětů	využívají	programy	Tinkercad a SketchUp.	Vytvořené	objekty	pak	tisknou	v	programu	PrusaSlicer.	

 

Vladimír Mudra
Projektový den – Finanční gramotnost

Dne	7.	 12.	2021	proběhl	na	Základní	 škole	Kaznějov	v	
devátých	 třídách	 Projektový	 den	 s	 názvem	 Finanční	

gramotnost.	Zazněla	např.	témata	Peníze,	Zodpovědné	za-
dlužování	a	Rizika	v	digitálním	světě.	Vedly	se	různé	disku-
ze	k	tématům	finanční	gramotnosti	(např.	banky,	exekuce,	
druhy	 peněz	 a	 dřívějších	 platidel,	 rozpočet	 domácnosti,	
moderní	metody	placení)	a	na	závěr	žáci	mohli	uplatnit	své	
nově	získané	dovednosti	v	soutěžním	kvízu	Kahoot.	V	9.	A	
se	na	1.	místě	umístil	Jan	Mikuta	a	v	9.	B	Daniel	Havlík.
Naše	základní	škola	si	klade	za	cíl,	aby	se	naši	žáci	ve	světě	
financí	orientovali.	Jsme	přesvědčeni,	že	s	finančním	vzdě-
láváním	se	musí	začít	už	u	dětí,	pokud	jim	chceme	zajistit	
dlouhodobý	blahobyt.		
A	tak	se	naše	škola	mimo	jiného	zúčastnila	31.	1.	2022	letošní	ekonomické	olympiády	pro	základní	školy	po	celé	ČR	
pod	záštitou	instituce	INEV	(Institut	ekonomického	vzdělávání)	a	jako	učitelka	mám	velkou	radost	z	mého	žáka	Marka	
Otáhala,	který	postupuje	do	dvoudenního	celorepublikového	finále	v	ČNB	v	Praze	s	celkovým	počtem	v	olympiádě	24	
bodů	z	25.	
 Lenka Škabradová
Mladý chemik

V	únoru	2022	se	uskutečnilo	krajské	kolo	soutěže	„Hledáme	nejlepšího	mladého	chemika	ČR“,	kterou	každoročně	pořádá	SPŠ	chemicko	–	technologická	Praha.	Díky	protiepidemiologickým	opatřením	se	soutěž	konala	on-line.	Cel-
kem	se	zúčastnilo	57	soutěžících	z	Plzeňského	a	Karlovarského	kraje.	Naši	školu	reprezentovaly	dvě	žákyně	z	devátého	
ročníku:	Dominika	Kaiserová,	která	obsadila	13.	místo	a	Karla	Lukešová,	která	se	umístila	na	krásném	3.	místě.	
Oběma	žákyním	patří	poděkování	za	vzornou	reprezentaci	školy.	
 Tomáš Korelus
Pyžamový bál

Jít	 do	 školy	 v	 pyžamu	 je	 prima.	 Zvlášť,	 když	můžeme	
všichni	řádit	v	pyžamech	v	tělocvičně.

V	pátek	11.	března	 jsme	si	všichni	na	prvním	stupni	uži-
li	 náš	 Pyžamový	 bál.	Nejdříve	 každá	 třída	 předvedla	 svá	
zábavná	vystoupení,	pak	jsme	soutěžili,	učili	se	taneček	a	
nakonec	jsme	tančili	každý	podle	své	chuti.	
	
 Edita Beranová
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Recitační soutěž

Ve	středu	2.	března	proběhlo	v	naší	ZŠ	školní	kolo	re-
citační	 soutěže,	 kterého	 se	 zúčastnilo	 36	 žáků	 1.	 a	 2.	

stupně.	Žáci	vystupovali	v	pěti	věkových	kategoriích.	An-
drea	Hamzová	se	zúčastnila	19.	3.	okresního	kola	recitační	
soutěže	v	Plzni.

Vítězové	jednotlivých	kategorií	:

0.	kategorie	(1.třída)	:		 1.	místo-	Veronika	Hrivňáková-	1.B
																																						 2.	místo-	Emma	Bečvářová-	1.A
																																						 3.	místo-	Karolína	Hájková-	1.B
	
1.	kategorie	(2.-3.tř.)	:		 1.	místo-	Tereza	Skalová	-	2.B
																																						 2.	místo-	Elena	Vyskočilová-	2.A
																																						 3.	místo-	Tomáš	Vlček-	2.B
	
2.	kategorie	(4.-5.tř.)	:			 1.	místo-	Andrea	Hamzová-	5.A
																																					 2.	místo-	Bára	Bartoníčková-	4.A
																																						 3.	místo-	Erik	Pipiška-	4.A
	
3.	kategorie	(6.-7.tř.)	:			 1.	místo-	Leontýna	Řezáčová-	6.B
																																					 2.	místo-	Štěpánka	Riegerová-	7.B
																																					 3.	místo-	Viktorie	Čermáková-	7.A

4.	kategorie	(8.-9.tř.)	:		 1.	místo-	Jan	Hrdina-	8.B
																																					 2.	místo-	Dominik	Šmid-	8.B
																																					 3.	místo-Daniel	Lukeš-	8.B
	
 Edita Beranová

Sbírka pro Ukrajinu - poděkování

V	pondělí	7.	3.	se	krabice	ve	vestibulu	naší	školy	během	jednoho	dne	zaplnily	množstvím	zdravotnického	ma-
teriálu,	 hygienických	 potřeb,	 drogerie,	 dětských	 plen	 a	
sušeného	mléka,	přesnídávek,	trvanlivých	potravin	i	další	
materiální	pomoci.	Žáci	devátého	ročníku,	kteří	s	nápadem	
sbírky	přišli,	vše	pečlivě	roztřídili,	zabalili,	popsali	a	v	úte-
rý	pomohli	naložit.	Pro	zabalené	krabice	přijeli	pracovní-
ci	plzeňského	Českého	červeného	kříže	s	dodávkou	Vodní	
záchranné	služby,	která	je	jeho	součástí.	Ten	ve	spolupráci	
s	potravinovou	bankou	vše	dopraví	na	správné	místo	a	po-
může	dobré	věci.	Celková	hmotnost	sbírky	činila	neuvěři-
telných	905	kg.	Srdečně	děkujeme	rodičům,	žákům,	široké	
veřejnosti,	majitelům	Zdravotnických	potřeb	v	Kaznějově	
a	zaměstnancům	školy	za	přispění	do	humanitární	sbírky.	

Nesmírně si vážíme Vaší solidarity. 
	
 Petra Kratochvílová
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Město Kaznějov blahopřeje všem občanům, kteří se dožili v  
prosinci 2021, lednu a únoru letošního roku významného životního jubilea:

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Prosinec

Mariana	Kostelníková
Teodor	Zezula
Filip	Vaniš

Leden

Ema	Gabrielová
Adam	Pěnkava

Únor

Evelin	Nová
Patrik	Vondráček	
Oliver	Majewski

Město Kaznějov vítá nové občánky:

Prosinec

Benková	Danuše	 	 80
Dlouhý	Vlastimil	 	 80
Křížová	Jiřina		 	 80
Fakanová	Silvie	 	 81
Korb	Alois	 	 	 82
Hlásková	Eliška	 	 83
Petříková	Jaroslava	 	 83
Švátorová	Helena	 	 84
Matyšková	Marie	 	 86
Macháček	Jiří	 	 	 86
Kleinová	Eva	 	 	 87
Sebránek	Stanislav	 	 87
Čechová	Anna		 	 88
Soukupová	Ludmila	 	 88
Valeš	Václav	 	 	 89

Leden

Pešková	Danuše	 	 80
Fux	Stanislav	 	 	 81
Orszagová	Zdeňka	 	 82
Bohuslav	Jaroslav	 	 82
Honomichlová	Božena	 84
Hiršlová	Miluška	 	 85
Soukup	Václav		 	 85
Kotrch	Václav	 	 	 88
Havlínová	Květoslava		 92
Novák	Václav	 	 	 93	
Nežádalová	Věra	 	 80

Únor

Janoušková	Ladislava		 80
Cajthámlová	Danuše	 	 84
Beran	Jindřich	 	 86
Volínová	Jaroslava	 	 87
Nováková	Blažena	 	 90
Žalmanová	Marie	 	 91

Manželství uzavíráme nejen v obřadní síni

Matrika	v	Kaznějově	v	roce	2021	vydávala	rodné,	oddací	a	úmrtní	listy	občanů,	kteří	se	narodili,	zemřeli,	nebo	měli	svatbu	v	našem	
matričním	obvodu	(Kaznějov,	Rybnice,	Obora,	Dobříč,	Jarov,	Koryta	a	nově	Mrtník).	Obec	Mrtník	jsme	převzali	od	obce	Dolní	

Bělá,	kde	matriční	úřad	zanikl.

V		roce	2021	požádalo	o	uzavření	sňatku	na	matrice	v	Kaznějově	celkem	26	párů.		V	naší	obřadní	síni	se	rozhodlo	uzavřít	manželství	
6	dvojic.		Jeden	pár	uzavřel	manželství	ve	víceúčelovém	zařízení	(kině)	a	jeden	na	místním	koupališti.	17	obřadů		se	konalo	v	Oboře	v	
Zámecké	fořtovně		a	jedno	manželství	bylo	uzavřeno	na	rozhledně	Radost	u	Jarova.
Další	radostnou	událostí	bylo	narození	dvou	miminek	v	Kaznějově,	které	tak	spěchaly	na	svět,	že	nestačily	dojet	do	porodnice.	První	
narození	bylo	na	benzinové	pumpě	a	druhé	na	návštěvě	v	obývacím	pokoji.		Škoda	jen,	že	to	nejsou	místní	občánkové.	Ty	jsme	pozvali	
k	slavnostnímu	zápisu	v	červnu.	Z	21	pozvaných	dětí	jsme	s	radostí	přivítali	všechny.	Rodiče	dětí	obdrželi	kytičku,	knížku	a	stříbrný	
tolar	s	věnováním	od	Města	Kaznějov.

Koncem	června	se	konalo	též		rozloučení	dětí	s	mateřskými	školami	a	slavnostní	předání	vysvědčení	žákům	devátých	tříd	základní	
školy.	Děti	z	obou	mateřských	škol	nám	zazpívaly	písničky	a	přednesly	básničky,	které	se	ve	školce	naučily.	Žáci		devátých	tříd	slav-
nostně	obdrželi		poslední	vysvědčení	ze	základní	školy.	Svěřili	se,	jaký	učňovský	obor	si	zvolili	nebo	jakou	střední	školu	si	vybrali	pro	
další	studium.	Paní	starostka,	spolu	s	třídními	učitelkami	a	panem	ředitelem,		jim	popřála	hodně	úpěchů	do	další	důležité	etapy	v	
jejich	životě.

V	září	 jsme	přivítali	dvě	třídy	prvňáčků	v	základní	škole.	V	průběhu	roku	jsme	poslali	přání	k	narozeninám	všem	občanům,	kteří	
dovršili	80	a	více	let.	Během	roku	jsme	navštívili	občany,	kteří	oslavili	životní	jubileum	85	let	a	90	let.	Všichni	obdrželi	dárkový	koš	a	
kytičku.	Tyto	občany	navštěvujeme	vždy	po	domluvě	a	s	jejich	souhlasem.
Jen	s	důchodci	se	nám	nepodařilo	uskutečnit	předvánoční	posezení	z	důvodu	pandemické	situace.		O	to	víc	se	na	setkání	těšíme	v	letoš-
ním	roce.	Se	třemi	manželskými	páry	jsme	oslavili	jejich	zlatou	svatbu.	Vše	o	těchto	výročích	a	událostech	zapisujeme	do	pamětní	knihy.		
Znovu	připomínám,	že	všichni	občané	Kaznějova,	kteří	by	chtěli	oslavit	zlatou,	diamantovou,	kamennou	nebo	platinovou	svatbu,	se	
mohou	domluvit	na	termínu	a	místě	konání	(doma	nebo	v	obřadní	síni)	na	telefonním	čísle	373	332	142	nebo	matrika@kaznejov.cz.
Na	webových	stránkách	města	je	zpřístupněna	společenská	rubrika,	kde	můžete	zveřejnit	smuteční	oznámení,	ale	také	radostné	udá-
losti	jako	je	narození	dítěte,	svatba	nebo	blahopřání	ke	kulatému	jubileu.
Těším	se	na	na	další	dobrou	spolupráci	se	všemi	občany,	kteří	se		s	nějakou	žádostí,	přáním	nebo	problémem	obrátí	na	matriku	v	
Kaznějově.

Bc. Pavlína Lauseckerová,matrikářka
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Michal Pechát získal ocenění nejúspěšnější trenér 

Člen	Tenisového	klubu	(TK)	Kaznějov	Michal	Pechát	získal	ocenění	Nejú-
spěšnější	sportovec	roku	2021	okresu	Plzeň-sever	v	kategorii	trenér	–	cvi-

čitel.	Na	ocenění	ho	nominoval	domácí	klub	a	Michal	o	tom	vůbec	nevěděl.	Jen	
mu	předseda	TK	Petr	Nový	řekl,	že	24.	února	si	má	udělat	čas,	protože	v	Lido-
vém	domě	v	Kralovicích	se	uskuteční	slavnostní	vyhlášení	nejlepších	sportov-
ců,	které	pořádá	Česká	unie	sportu	Plzeň-sever.	Bral	to	tak,	že	se	to	nikomu	z	
vedení	klubu	ten	den	pracovně	nehodí.	Michal	tedy	kývl.	
Zhruba	týden	před	galavečerem	mu	přišla	oficiální	pozvánka	s	upřesněním,	že	
nominace	na	ocenění	byla	schválena,	a	tím	mu	bylo	vše	jasné.	„Ocenění	beru	
jako	velké	poděkování	našeho	tenisového	klubu	za	práci	s	nejmenšími	dětmi,“	
říká.	Spolu	s	ním	získalo	stejný	titul	dalších	pět	trenérů	z	našeho	okresu.		
Michal	 se	původně	věnoval	 fotbalu	 v	Městě	Touškově	a	po	přestěhování	do	
Kaznějova	také	zamýšlel	se	zapojit	do	fotbalu	tady	u	nás.	To	ale	nevyšlo.	
Před	17	lety	ale	koupil	dceři	Barboře	a	sobě	raketu	a	zapsal	ji	do	tenisové	školy.	
Jako	správný	táta	ji	maximálně	podporoval	a	chodil	s	ní	na	tréninky.	Nakoupil	
si	knihy	a	základy	míčové	hry	studoval	i	na	sociálních	sítích.	Časem	se	ukázalo,	
že	TK	má	málo	trenérů	a	tak	občas	při	tréninku	vypomohl,	až	se	z	toho	vyklu-
bala	dlouhodobá	spolupráce.	Zhruba	před	pěti	lety	vzal	raketu	do	ruky	i	jeho	
syn	Ondřej.	V	té	době	se	vytvořila	v	Kaznějově	tenisová	akademie,	do	které	se	
přesunují	sportovně	talentované	děti	z	tenisové	školy.
Michal	má	na	starosti	úplně	nejmladší	děti	od	čtyř	do	osmi	let.	„Aktuálně	chodí	
do	tenisové	školy	30	dětí	a	začali	jsme	s	nimi	pracovat	tři	trenéři.	Pak	se	připojili	další	dva	mladí.	Ti	nás	začali	nahrazovat	
při	nemocích	a	při	vytížení	v	zaměstnáních.	Momentálně	chodí	pravidelně	do	tělocvičny.	Je	lepší,	že	nás	je	víc,	protože	
při	menším	počtu	se	děti	daleko	častěji	dostanou	na	balon,“	vysvětluje	trenér.	Největší	boom	nastal	podle	něj	loni	v	září,	
kdy	se	na	kurtech	najednou	objevilo	přes	20	dětí.	Mezi	jeho	svěřenci	jsou	mladí	sportovci	z	Kaznějova,	ale	také	z	Rybni-
ce,	Plas,	Horního	Hradiště,	Plání,	Obory	a	Lozy.	Valnou	většinu	tvoří	dívky.	
Přes	jaro	a	podzim	se	tréninky	odehrávají	na	venkovních	kurtech	dvakrát	týdně,	v	zimním	období	se	scházejí	v	tělocvičně	
základní	školy,	a	to	jednou	do	týdne.	

 Bílá Valentýna
Prvním kaznějovským miminkem roku 2022 je 
Emička Gabrielová

Emička	se	narodila	5.	ledna	ve	Fakultní	nemocnici	v	Plz-
ni	v	7.26	hodin.	I	když	podle	tabulek	běžel	už	42.	týden	

těhotenství,	Emičce	se	na	svět	příliš	nechtělo.	Nakonec	si	
nastávající	maminku	Šárku	lékaři	po	jedné	z	dalších	kont-
rol	neočekávaně	nechali	v	nemocnici.	
Tím	se	 rozjel	kolotoč	vyšetření,	 vyvolání	porodu	a	nako-
nec,	 když	 se	 u	 čtyřiadvacetileté	 Šárky	 objevily	 zdravotní	
komplikace,	přistoupili	porodníci	k	rychlému	císařskému	
řezu	v	celkové	anestezii.	Emička	se	naštěstí	narodila	v	po-
řádku,	měřila	52	cm	a	vážila	3	930	g.	
„Porod	jsem	si	představovala	trochu	jinak.	Říkala	jsem	si,	
že	se	dítě	narodí,	až	se	mu	bude	chtít.	Najednou	jsem	se	
ocitla	v	nemocnici	kvůli	začínající	preeklampsii,	kdy	vyso-
ký	tlak	ohrožoval	nejen	mě,	ale	i	malou.	Nikdy	jsem	hos-
pitalizovaná	nebyla,	měla	jsem	z	toho	všeho	hrozné	nervy,	
jak	se	to	seběhlo	tak	náhle	během	jednoho	jediného	dne,	
kdy	jsem	šla	pouze	na	rutinní	kontrolu.	Pak	už	to	byl	doce-
la	fofr,“	vzpomíná	dnes	už	s	úsměvem	novopečená	mamin-
ka,	kterou	vysoký	krevní	tlak	a	otoky	trápily	zhruba	měsíc	
před	porodem.	
Ta	rozhodně	nepatří	mezi	 ženy,	které	v	době	 těhotenství	
ležely	v	odborných	knihách	a	nastudovaly	vše	od	porodu	
až	po	péči	 o	novorozence.	Přesto	péči	 o	malého	 človíčka	
zvládá	 na	 výbornou.	 „Hlavní	 je	 se	 zbytečně	 nestresovat.	
Pokud	miminko	pláče,	bude	to	pravděpodobně	tím,	že	má	
buď	hlad,	je	unavené,	nebo	potřebuje	přebalit.	Z	prevence	
stresu	jsem	také	uvažovala	o	domácím	porodu,	který	by	byl	
pro	mě	přirozenější	a	v	klidném,	známém	prostředí.	Situa-
ce	se	ale	vyvinula	jinak	a	po	zkušenosti,	kdy	se	z	‚musíme	to	
vyvolat‘	stalo	‚musíme	vás	rozřezat‘,	bych	do	něj	už	nejspíš	

nešla,“	dodává	Šárka,	která	je	povoláním	profesionální	vo-
ják.	
Miminko	vzešlo	z	téměř	sedmiletého	vztahu	s	jednatřice-
tiletým	Tomášem.	Když	loni	v	květnu	si	řekli	u	oltáře	ano,	
nevěsta	netušila,	že	už	je	těhotná.	Čárka	na	těhotenském	
testu	byla	pro	oba	milým	překvapením.	Do	poloviny	těho-
tenství	ale	nevěděli,	jestli	se	stanou	rodiči	chlapečka	nebo	
holčičky.	Emička	se	jim	na	ultrazvuku	nechtěla	ukazovat.	
A	 plánují	 své	 dceři	 pořídit	 někdy	 sourozence?	 „Dvě	 děti	
bychom	určitě	 chtěli,	možná	 i	 víc.	Ale	 teď	 jsme	šťastní	 z	
Emičky	a	chceme	si	ji	pořádně	užít,“	uzavřeli	manželé	Ga-
brielovi.	

Bílá Valentýna
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